
 
 

О признании организаций  

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками 

 

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 

№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

18.12.2015, регистрационный  № 40158), и на основании решения Координационной 

группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта  

(протокол от 29.06.2021 № 2) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Чурапчинский государственный институт 

физической культуры и спорта», Министерство по физической культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия), Всероссийскую федерацию мас-рестлинга, 

государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) 

«Республиканский центр национальных видов спорта им В. Манчаары», 

некоммерческую организацию «Эрэл» группой организаций, являющихся 

федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой, на период 

реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Комплексное 

обеспечение подготовки спортивного резерва по виду спорта «мас-рестлинг». 

2. Признать государственное автономное учреждение Новосибирской 



2 

 

области «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд  

и спортивного резерва» федеральной экспериментальной (инновационной) 

площадкой, на период реализации экспериментального (инновационного) проекта 

по теме: «Комплексное сопровождение подготовки спортивного резерва (КСПСР)  

в Новосибирской области».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 


